МУ «УДО» Шелковского муниципального района
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»)

Шелковски муниципальни к1оштан «ШХЬДУ» МУ
ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРЧУ ДЕШАРАН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН
УЧРЕЖДЕНИ «ШЕЛКОВСКИН «ЖЕМЧУЖИНА» БЕРИЙН БЕШ №5»

(ШХЬДМБУ «ШЕЛКОВСКИН «ЖЕМЧУЖИНА» БЕРИЙН БЕШ №5»)

П Р И К А З
01 августа 2019 г. № 67/1-А

ст. Шелковская

О внедрении профессиональных
стандартов в МБДОУ «ДЕТСКИЙ
САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА»
СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»

На основании изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации
от 02.05.2015 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс
Российской Федерации статьи 11 и 73», Федерального закона от 29.12.2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Письма
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
04.04.2016 года № 14-0/10/В-2253 «По вопросам применения
профессиональных стандартов» Постановления Правительства РФ от
27.06.2016г. № 584 «Об особенностях применения профессиональных
стандартов в части требований, обязательных для применения» в
соответствии со ст. 195 п. 3 «порядок применения профессиональных
стандартов» и в целях организации работы по внедрению профессиональных
стандартов в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ДОШКОЛЬНОМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ДЕТСКИЙ САД №5
«ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по внедрению и реализации
профессиональных стандартов в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ
ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ДЕТСКИЙ САД
№5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ», (далее -  МБДОУ) в следующем
составе:
Бугрова Ольга Викторовна, заведующий -  председатель рабочей группы;
Грицак Елена Николаевна, старший воспитатель- заместитель председателя
рабочей группы;

члены рабочей группы:
Арсанукаева Петимат Казбековна - председатель профсоюзного комитета;
Бочина Оксана Сергеевна -  старший воспитатель;

Амерханова Сапият Магомедовна -  педагог -  психолог(секретарь рабочей
группы);

2.Рабочей группе разработать:
2.1. Положение о работе рабочей группы

по внедрению и реализации профессиональных стандартов до 28 августа 2019
года;

2.2. План-график заседаний рабочей группы по внедрению
профессиональных стандартов МБДОУ до 28 августа 2019 года;

2.3. План-график мероприятий по внедрению и реализации
профессиональных стандартов до 28 августа 2019 года;

2.4. Положение об аттестации работников на соответствие
профессионального стандарта до 29 ноября 2019 года;

2.5. Положение о системе оценки деятельности работников в
соответствии с профессиональными стандартами до 29 ноября 2019 года.

3. Рабочей группе:
3.1.При разработке План-графика мероприятий по внедрению и

реализации профессиональных стандартов организовать поэтапное
применение профессиональных стандартов.

4. Ответственному за ведение сайта Бугрову Василию Викторовичу
разместить настоящий приказ в течении 3-х рабочих дней на официальном
сайте МБДОУ в сети Интернет.

настоящего приказа оставляю за собой.

О.В. Бугрова

С приказом ознакомлены: а /. ^г. /у
Л /у е и  а у л  & е& Я  г /, с У . /У

/>с$ Р' С  />съи<~а 1?/\ Г У . /у
/  л0̂ /  С-Р- Аи/̂ си^у 0/.Ю./2